In codem ca. vbi dicit in postilla: Tertū q̄r istud
exemplū non est vñginitas.

Additio.

Dicit exemplū est satis p̄fectū interrogatioē vñ
nis marie: ip̄a cñ vt dictū est non querebat te
facto: sed de mō fiendi. s̄. vtrū ordine naturali
cōceptura erat vel supernaturali. et ideo cum angelus ei
inducit exemplū de cōceptiōe sterilis que est supernatu
ralis: sufficiēt erat virgo edocita de modo fiendi qd̄
erat. s. miraculosum p̄ omnipotētiā diuinā. et ideo sub
dit: qd̄ nō est im̄ possibile tē.

In codem ca. vbi dicit in postilla: Sed postea cum
assensit tūc cōcepit: vt supra dictū est.

Additio.

Dicit postillator̄ sentire q̄ cōceptio filiū dei fuit
facta statim cū beata virgo dixit: Fiat mibi fm̄
verbū tuū tñ anteā: et est vera et cōmuni⁹ op̄i
nio doctoz. Unā magister in. iii. di. iii. dicit: Post cōcef
sum seu cōsensum virginis sanc̄e sp̄uſanc̄tus p̄mit
in ipam fm̄ verbū dñi. et infra: potentia dei vbi recepti
um p̄paras simul aut̄ et generatiā. Sūt sanct⁹ ibo.
in. iii. p̄tc. q. xxx. art. p̄mo in corpe. q̄ inter alias rōnes
quas assignat̄ quare fuit cōueniēt vñginitē annūciari p̄
angelū. Una est vt ostēderet esse quoddā sp̄uale ma
trimoniū inter filiū dei et humānatā naturā. vnde p̄ an
nūciatiōe spectabat̄ osensus vñginitis quē ex̄p̄sit dicit
do: Ecce ancilla dñi tē. que requirebat ad illud sp̄ua
lematrimoniū. s. incarnationis inter filiū dei et būanāz
naturā. Hern. etiā sup̄missus est homel. iii. oñdēs q̄
osensus vñginitis reçrebaf̄ ex diuina ordinatiōe ad in car
nationē vbi diuum. q̄s alloquēt̄ vñginitē in p̄sonā būani
generis sic ait: Stati liberabit̄ si p̄sent̄. et i. cā allo
quēs dicit: Rñde itaq̄ citi⁹ angelo amo p̄ angelū dñi
rñde. vbi p̄fertū et p̄cip̄e diuum: emitte trāitorū: et
amplectere sempiterū. Et quo p̄z q̄ ex mente bernar
di est q̄ dum beata virgo protulit̄ verbū suum vel fal
tem in ultimo instanti prolationis cōcepit̄ verbū eter
nū. Sed fuerunt quidaꝝ ab būani veritate deuiaeſt̄ qui

Luce

vident afferuisse & incarnatō ubi diuini precessit salutationē euāgelica. Unū in cibūdā ecclīsē etē cathedra lib⁹ & alijs no modice auctoritatis in qđā lectōe te an inicatioē vñnis bec vba otineret. Missus fuit gabriel ad vñginē & tñq ad vñginē puenis et inuenit deū vñgi nis illapsū vñscerib⁹: & dñmā maiestatē vñginal' ventris breuitate clausa: t. i. p⁹ pauca subdit. Deniqz & archā gel⁹ n̄ ait. Quæ grā replenda s̄ plena: nec veniet in te s̄ dñs tecū. Hec in p̄cedenti lectōe qđ assertio vñtati euāgelice manifeste repugnat. Testat. n. euāgelistā angelū p⁹ salutationē vñginē dixisse: Ecce accipies i vñtero. et q̄ p⁹ q̄ceptio xp̄i vñtero et p⁹ salutationē fuit futura: nō ergo an p̄dictā salutationē i vñtero concepit cū tal' p̄ceptio nō fuit nisi s̄. Legit etiā. l. lue. n. d. xp̄o: q̄ vocatū est nomē eius iesus qd̄ vocatū est ab āgelo pri usq; in vñtero p̄cipere. Et q̄ p⁹ manifeste q̄ qn̄ angel⁹ dixit beate virginī: Vocabis nomē eā: ieiūnūdū cōcep̄. p̄pus erat in vñtero xp̄s: p̄stat q̄ saluatoē p̄cessit p̄dictā vocationē: ergo qn̄ vñgo fuit salutata nō dñi p̄cept⁹ erat xp̄s in vñtero: qd̄ manifeste euacuat p̄dicta assertione. Probatioē aut̄ quas p̄dicta lectio inducit: n̄ibil faciūt ad p̄positū suū ondēdū: q̄ cū dīc. H̄a plēa. itel ligit de graūstificatioē seu sc̄ificatioē q̄ s̄ fuit in vir gine. s̄līt cū dicit dñs tecū. s̄. cū hoc p̄stat q̄ erat replēda p̄ conceptionē vñbi in carnati: t̄ id angel⁹ ad ea post salutationē q̄rētē quo fiet isto ait: Spūssance! supueni et in te. qd̄ sonat d̄ futuro. s̄līt. Et virt⁹ altissimi obum brabit tibi. qd̄ s̄līt d̄ futuro sonat. vñ si i dictis antiquis doctoꝝ inueniāt verba q̄ prima facie sonat q̄ dñs erat cū bñtā vñgine an missione āgeli seu an salutationē: et bñtā intelligenda fuit bñm gram hituale seu sc̄ificatio nē mentis virginis nō aut bñm verbi diuini in carnatio nē: alt̄. n̄. otradicenter euāgelice veritatē ut dictū est. quā quidēctionē tanq̄ erroneam et euāgelice verita ti in consonā in ecclia Burg. cui ad p̄ns indignus t̄ im meritus diuina tñ p̄missione p̄fumū corerit: t̄ ad p̄for mitatem euāgelice veritatis t̄ s̄ne s̄ctor̄ doctoꝝ sub verbis ad hoc p̄tentibus reduci: submittes tñ me et quecūq; mea sacro sancte sedis aplice determinatioē et correctioni: t̄ cuiuscūq; verius sentientis t̄.